ter magnates illos & principes transacta? quid agitur: quid dicitur? dicitur nobis Marce, dicitur nobis Luca: *Loquentes de excessu* ait D. Marcus.

Cyrillus Alexandrinus, cui pares multos Ecclesia non habuit, ait in vertice montis illius de diuinæ bonitatis excessu habitos esse sermones: non quidem de eo excessu, qui in mundi creatione eluxit: cū sc. ipsa SS. Trinitas, insigni quadam liberalitate, magnificentia ac quodammodo prodigalitate bonitatis suæ thesauros aperiens, totam sese creaturis communicauit: nec de eo quoque, quem iam quinq; annorum millibus sapienti directione, suauiter moderatione, & sollicita ac p- uida totius vniuersi conuersatione demonstrauerat. De quo igitur excessu Cyrillus? de eo nimirum, quem Christus humanam naturam induendo declarauit: excessu nimirum adeo mirabili ac diuino, vt mille alii excessus cum eo comparati, instar nihili esse videantur. Deum scilicet humanitatem assumere, immortalem mortalitatem, Dominum seruum fieri, quis similem vnquam excessum vidit? cernere nimirum naturam sine propria subsistentia: duas item naturas in vna hypostasi Matrem simul & Virginem reperiri, cui vnquam similis excessus auditus est?

S. Augustinus aliud quiddam excogitauit, aitque illos eo loci de excessu tormentorum; suppliciorum, eruciatuum, molestiarumq;, qui in passione Domini futurus erat, sermones inter sese habuisse: qui excessus adeo sublimis est, vt similis ei aut visus aut auditus nullo vnquam sæculo fuerit. Audite quæso clamantem Prophetam, aut Prophetæ voce Deum ipsum: *O vos omnes qui transitu, attendite & videte, si est dolor sicut dolor meus.* Excessus, inquam, adeo magnus, vt eius vnus memoria, Domine mi Redemptor, summorum tibi dolorum causa existit, tantamq; anxietatem menti tuæ ingesserit, sanguineo vt sudore in monte Oliuaru torum tibi corni- pus perfunderetur. Excessus scilicet omnium cruciatuum, omniumq; dolorum, sine vilo profus solamine, quod vel tibi terra, vel cæ- lum, aut animæ deniq; pars superior daret.
 Chrysostomus alio quoq; respicit, & asserit excessum illū, de quo loquebantur, deni- mia

IV. Quinam sermones in monte habitos esse figuratis.

Excessus diuinæ bonitatis in incarnatione Christi.

Excessus cruciatuum in passione Domini.

Thoma.

Excessus humilitatis quam Christus in sua passione ostendit. *Phil. 2.*

miæ eius humilitatis, quã in passione Christi demonstraturus esset, excessu esse intelligendum. Excessu adeo excedente, & humilitate adeo extraordinaria, vt Paulus id pro dignitate explicare non valens dicat, *Humilitatis semet ipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis.* Audite obsecro vos superbi, vos inflati arrogantia, & excessum hunc penitus considerate. Deus vt creaturas redimeret, capi, ligari, illudi, percuti, ignominiam pati, clavis configi, ac cruci denique voluit affigi. O excessum infinitis excessibus refertum?